

เรียน กรรมการผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

เรื่อง ผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสสามของปี 2562

บริษัท เดลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานในไตรมาสสาม (ก.ค. – ก.ย.) ของปี 2562 ตามงบการเงินรวมฉบับสอบทานสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 โดยสรุปดังนี้

### สรุปผลการดำเนินงานไตรมาส 3 ปี 2562

หน่วย : ล้านบาท	ไตรมาส 3-62		ไตรมาส 3-61		ไตรมาส 2-62		% เปลี่ยนแปลง	
	จำนวน	%	จำนวน	%	จำนวน	%	Q3-62 vs Q3-61	Q3-62 vs Q2-62
รายได้จากการขาย	12,404	100.0	13,715	100.0	13,915	100	(9.6)	(10.9)
กำไรขั้นต้น	2,373	19.1	3,358	24.5	2,772	19.9	(29.3)	(14.4)
กำไรสุทธิจากการดำเนินงาน	409	3.3	1,500	10.9	658	4.7	(72.7)	(37.8)
กำไรสุทธิ	618	5.0	1,680	12.3	868	6.2	(63.2)	(28.8)
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.50		1.35		0.70			

ยอดขายสินค้าและบริการในไตรมาสนี้อยู่ที่ 12,404 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 9.6 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน (ลดลงร้อยละ 3 ในสกุลดอลลาร์สหรัฐ) และลดลงร้อยละ 10.9 จากไตรมาสที่แล้ว เนื่องจากการชะลอคำสั่งซื้อสินค้าจากลูกค้าในผลิตภัณฑ์เครื่องมือช่างอุตสาหกรรม (Industrial Tools) เพาเวอร์โซลูชันสำหรับอุตสาหกรรม (Industrial Power Solutions) และเพาเวอร์โซลูชันสำหรับโทรคมนาคม (Telecom Power Solutions) เป็นต้น

กำไรขั้นต้นในไตรมาสสามของปี 2562 มีจำนวน 2,373 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 29.3 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และลดลงร้อยละ 14.4 จากไตรมาสที่แล้ว เนื่องจากการชะลอตัวของธุรกิจโทรคมนาคมในประเทศอินเดีย และการแข็งค่าของเงินบาทต่อดอลลาร์สหรัฐ ประกอบกับความต้องการของตลาดที่ลดลงสำหรับวัตถุดิบที่ใช้ในการผลิต ส่งผลให้วัตถุดิบคงเหลือมีมูลค่าลดลงจากการปรับต้นทุนมาตรฐานในไตรมาสนี้ ทำให้อัตรากำไรขั้นต้นของไตรมาสนี้ลดลงมาอยู่ที่ร้อยละ 19.1 เทียบกับร้อยละ 24.5 ในไตรมาสเดียวกันของปีก่อนและร้อยละ 19.9 ในไตรมาสที่แล้ว

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร (รวมค่าวิจัยและพัฒนา) ในไตรมาสนี้เพิ่มขึ้นร้อยละ 5.7 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากการลงทุนด้านการตลาดและการวิจัยและพัฒนาเพิ่มขึ้นเพื่อเพิ่มขีดความสามารถในการพัฒนาผลิตภัณฑ์ใหม่ๆ และเมื่อเทียบกับไตรมาสที่แล้วจะลดลงร้อยละ 7.6 เนื่องจากในไตรมาสที่แล้วมีการใช้บริการ outsource ด้านวิจัยและพัฒนาในยุโรปเพิ่มขึ้น



กำไรจากการดำเนินงานในไตรมาสนี้อยู่ที่ 409 ล้านบาท ลดลง 1,091 ล้านบาทจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนที่ร้อยละ 10.9 มาอยู่ที่ร้อยละ 3.3 เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของต้นทุนขายและค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารดังกล่าวข้างต้น ในขณะที่กำไรสุทธิของไตรมาสนี้อยู่ที่ 618 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 63.2 จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน โดยมีกำไรต่อหุ้นอยู่ที่ 0.50 บาท ลดลงจาก 1.35 บาทต่อหุ้นในไตรมาสเดียวกันของปีก่อน

### สรุปฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	% เพิ่มลด
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	12,420	15,608	(20.4)
เงินลงทุนชั่วคราว	2	223	(99.2)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	11,303	11,558	(2.2)
สินค้าคงเหลือ	9,462	9,461	0.0
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	462	536	(13.9)
ค่าความนิยมในการรวมกิจการ	416	438	(5.1)
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	10,762	8,177	31.6
สินทรัพย์อื่น	2,649	2,200	20.4
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>47,474</b>	<b>48,201</b>	<b>(1.5)</b>
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	11,000	11,801	(6.8)
หนี้สินและประมาณการค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	239	239	0.0
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	269	317	(15.2)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	1,302	1,234	5.5
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น</b>	<b>719</b>	<b>668</b>	<b>7.7</b>
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>13,530</b>	<b>14,260</b>	<b>(5.1)</b>
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>32,945</b>	<b>33,941</b>	<b>(2.9)</b>

### สินทรัพย์รวม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีสินทรัพย์รวมทั้งสิ้น 47,474 ล้านบาท ลดลงเล็กน้อยเมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 โดยมีการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์รายการหลัก ดังนี้



ลูกหนี้การค้าสุทธิและลูกหนี้อื่น ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 มีจำนวน 11,303 ล้านบาท ลดลง 255 ล้านบาท หรือร้อยละ 2.2 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 โดยลูกหนี้การค้าส่วนใหญ่เป็นยอดคงค้างที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระประมาณร้อยละ 89 ยอดลูกหนี้การค้าทั้งหมด

สินค้าคงเหลือ (สุทธิ) ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 มีจำนวน 9,462 ล้านบาท ไม่เปลี่ยนแปลงมากนักจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 จากการปรับปรุงประสิทธิภาพการควบคุมสินค้าคงเหลือจากไตรมาสที่แล้ว

ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 มีจำนวน 10,762 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2,585 ล้านบาทหรือร้อยละ 31.6 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 ส่วนใหญ่มาจากบริษัทและบริษัทย่อยได้ลงทุนจัดตั้งศูนย์วิจัยและพัฒนาและโรงงานแห่งใหม่ที่อินเดีย รวมถึงการลงทุนในเครื่องจักรและอุปกรณ์ เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตภายใต้โครงการ “Delta Smart Manufacturing” ที่ประเทศไทย

### หนี้สินรวม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีหนี้สินรวมทั้งสิ้น 13,530 ล้านบาท ลดลงเล็กน้อยเมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 โดยมีการเปลี่ยนแปลงส่วนใหญ่จากการเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

### ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีส่วนของผู้ถือหุ้นรวมจำนวน 32,945 ล้านบาท ลดลง 996 ล้านบาท หรือร้อยละ 2.9 เมื่อเทียบกับยอด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 ซึ่งเป็นผลมาจากกำไรสุทธิที่เกิดขึ้นในปีและเงินปันผลที่จ่ายในไตรมาสก่อน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

---

(นายอนุสรณ์ มุทราธิศ)

กรรมการ